
 

 

Auszug aus dem Protokoll 

des Gemeinderates Fällanden vom 2. Mai 2017 

 

39. 

39.05. 

Wasserversorgung 

Öffentliche Brunnen 

114 

 Laufbrunnen «Müller», Zürichstrasse 5, Fällanden 

 Stilllegung und Umnutzung als Blumentrog durch saisonale Bepflanzung 

 

 

IDG-Status: öffentlich Medienmitteilung  

Website  

 

Ausgangslage 

Der Laufbrunnen «Müller» an der Zürichstrasse 5 in Fällanden ist seit Anfang 2014 stillgelegt, 

da infolge der Überbauung Eggler die Quelle für die Speisung versiegte. Seither wird der Brun-

nen von der Abteilung Werke nicht mehr betrieben. Der Brunnen befindet sich im Eigentum der 

Politischen Gemeinde Fällanden, entsprechend liegt es in der Kompetenz des Gemeinderats, 

über einen allfälligen Abbruch oder eine mögliche Umnutzung des Brunnens zu entscheiden.  

 

Umnutzung des Brunnens als Blumentrog  

Aufgrund der hohen Kosten für die Demontage und Gestaltung des danach frei werdenden 

Platzes, empfiehlt die Werkkommission dem Gemeinderat, den Brunnen stehen zu lassen. Die 

Abteilung Hoch- und Tiefbau ist bereit, die Bepflanzung des Trogs mit saisonalen Blumen durch 

Mitarbeitende des Werkhofs zu übernehmen. Diese Umnutzung des stillgelegten Laufbrunnens 

«Müller» als farbiger Blumentrog bildet ein dekoratives Element an der stark befahrenen Zürich-

strasse und trägt somit dazu bei, den Ortskern aufzuwerten.  

 

Der Gemeinderat beschliesst: 

 

1. Der stillgelegte Brunnen «Müller» an der Zürichstrasse 5, Fällanden, bleibt bestehen und 

wird als farbiger Blumentrog umgenutzt.  

 

2. Die Abteilung Hoch- und Tiefbau (Werkhof) wird beauftragt, den stillgelegten Laufbrun-

nen «Müller» an der Zürichstrasse 5 in Fällanden mit saisonalen Blumen zu bepflanzen. 

 

3. Mitteilung an: 

– Vorsteherin Ressort Werke, per Extranet 

– Vorsteher Ressort Tiefbau, per Extranet 

– Leiter Abteilung Werke, per E-Mail  

– Leiter Abteilung Hoch- und Tiefbau, zum Vollzug (Ziffer 2), per E-Mail 

– 39.05. 

  



 

Seite 2 / 2 
Gemeinderat Fällanden 
Auszug aus dem Protokoll vom 2. Mai 2017 

 

 

Für richtigen Protokollauszug: 

 
Leta Bezzola Moser 

Gemeindeschreiberin 

 

 

Versand: 5. Mai 2017 


